
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA l’O.M. n. 37 del 28 febbraio 2025 relativa alla mobilità del personale docente di Religione Cattolica per 
l’anno scolastico 2025/26 e, in particolare, gli articoli 1 e 4; 

ACQUISITO il parere favorevole degli Ordinari diocesani interessati al trasferimento dei docenti di religione 
cattolica, con contratto a tempo indeterminato, nelle diocesi di competenza di quest’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTE le istanze prodotte dal personale docente di religione cattolica ai fini della partecipazione ai movimenti per 
l’anno scolastico 2025/26; 

DECRETA 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 dell’O.M. n. 37 del 28 febbraio 2025 è pubblicato in data odierna all’albo on 
line di quest’Ufficio Scolastico Regionale: 

https://istruzioneveneto.gov.it/ 

l’elenco dei docenti a tempo indeterminato di religione cattolica che, hanno ottenuto il trasferimento, per l’anno 
scolastico 2025/26, nelle diocesi di competenza di quest’Ufficio Scolastico Regionale.  

Il predetto elenco, allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante, riporta a fianco di ciascun 

nominativo l’indicazione del punteggio complessivo e la diocesi di destinazione, a decorrere dall’1.09.2025. 

In base dall’art. 17 del CCNI sulla mobilità, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli 
atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n.183. 

Lo scrivente Ufficio si riserva la possibilità di apportare, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali 
relativi ai trasferimenti già disposti. 

La sede di utilizzazione per l’anno scolastico 2025/2026 degli interessati sarà assegnata dall’Ufficio Scolastico 
territorialmente competente, previo raggiungimento dell’intesa con l’Ordinario della Diocesi di nuova competenza, 
come previsto dall’articolo 6 dell’O.M. n. 37 del 28 febbraio 2025. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Marco BUSSETTI  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

All’USR Lombardia 

All’UAT di Milano 

All’UAT di Verona 
Alla Diocesi di Milano 

Alla Diocesi di Verona 

Alle istituzioni scolastiche sedi di servizio degli interessati 

Alla Ragionerie Territoriale dello Stato di Milano 

Alla Ragionerie Territoriali dello Stato di Verona  

Alle OO.SS. del comparto scuola  

Al sito internet USR Veneto 

Loro sedi 

Resp. Proc 
sl/li 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it
https://istruzioneveneto.gov.it/

		2025-05-30T09:32:11+0000
	BUSSETTI MARCO


		2025-05-30T12:01:26+0200
	protocollo




